

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Erweiterungsbau FG/ AG Domstr.6/ 7 Oberverwaltungsgericht M/V
Vergabe: Metallbau Außenelemente
Vergabe-Nr: 20E0031N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 30765] [Eröffnungstermin](#)

[ID: 30920] [Frage zu Änderungspaket](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 30765] Eröffnungstermin«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

Aufgrund der Maßnahmen unserer Zulieferer gegen die Ausbreitung des Coronavirus, erhalten wir teilweise keine Zuarbeit notwendiger Preise für unsere Kalkulationen .

Eine Abgabe unseres Angebotes bis zum aktuellen Eröffnungstermin ist leider nicht realisierbar.

Wir beantragen daher, den Eröffnungstermin zu verschieben.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Eröffnungstermin«
Inhalt: » Siehe Änderungspaket 1 vom 17.03.2020.«

lfd. Nummer A-1

Anhänge: *Typ:* »Frage«
Info: »Anhänge. Seite 1«

Frage: *Betreff:* »[ID: 30920] Frage zu Änderungspaket«
Inhalt: »Können Sie uns mitteilen was sich bei dem ersten Änderungspaket geändert hat?
Auf den ersten Blick konnten wir keine Änderungen feststellen.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Frage zu Änderungspaket«
Inhalt: »
Die Einreichungsfrist wurde verlängert auf den 29.04.2020, 23:59 Uhr,
neues Bindefristende: 26.06.2020.
Die Änderungsdokumentation im Anhang.
«

Oberverwaltungsgericht M/V
Erweiterungsbau FG/AG Domstr. 6/7
Metallbau Außenelemente
Vergabe-Nr.: 20E0031N

Änderungsdokumentation Nr. 1

vom 17.03.2020

Bitte beachten Sie:

Die Einreichungsfrist wird aus aktuellem Anlass verlängert auf den **29.04.2020, 23:59 Uhr**,
neues Bindefristende: 26.06.2020.